
Ref: EMISIONES DE WARRANTS SOBRE ACCIONES DE 
FERROVIAL, S.A. 

 
Nos referimos a las emisiones de warrants sobre acciones de Ferrovial, S.A, realizadas de acuerdo con lo previsto en las Informaciones 
Complementarias de Emisiones de Warrants al amparo del Folleto de Base verificado con fecha 04 de febrero de 2008 por el supervisor competente 
de la República Federal de Alemania y notificado a la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 
 
Por la presente les notificamos que con motivo de la fusión del Grupo Ferrovial, S.A. con Cintra Concesiones de infraestructuras de 
transporte, S.A, el emisor ha procedido a realizar los ajustes correspondientes previstos en cada una de las Informaciones Complementarias.  
 
Por motivo de esa misma fusión habrá warrants con subyacente Ferrovial, S.A. que tendrán idéntico precio de ejercício, aunque diferente ratio. 
 
Fecha: 7 de Diciembre 2009 
 

Código 
SIBE Código ISIN Tipo Subyacente Vencimiento Strike Ratio 

A1854 DE000CM4WXH4 Call Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 3.50 0.50 

A1925 DE000CM4XAG2 Call Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 3.75 0.40 

A1929 DE000CM4XAL2 Put Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 4.00 0.40 

A1928 DE000CM4XAK4 Call Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 5.00 0.40 

A0437 DE000CM4VWR7 Call Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 5.00 0.50 

A0539 DE000CM4WAX9 Put Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 5.00 0.40 

A0443 DE000CM4VWX5 Put Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 5.00 0.50 

A0536 DE000CM4WAU5 Call Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 6.25 0.40 

A5464 DE000CM4YEC1 Call Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 7.00 0.50 

A5511 DE000CM4YGB8 Call Ferrovial, S.A. 17-Dec-09 9.00 0.40 

A5463 DE000CM4YEB3 Call Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 6.00 0.50 

A5513 DE000CM4YGD4 Put Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 6.00 0.40 

A5510 DE000CM4YGA0 Call Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 7.00 0.40 

A5514 DE000CM4YGE2 Put Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 7.00 0.40 

A5988 DE000CM4YXC1 Call Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 7.50 0.40 

A5992 DE000CM4YXG2 Put Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 7.50 0.40 

A5989 DE000CM4YXD9 Call Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 8.00 0.40 

A5465 DE000CM4YED9 Call Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 8.00 0.50 

A5993 DE000CM4YXH0 Put Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 8.00 0.40 

A5990 DE000CM4YXE7 Call Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 8.50 0.40 

A5994 DE000CM4YXJ6 Put Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 8.50 0.40 

A5512 DE000CM4YGC6 Call Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 9.00 0.40 

A5991 DE000CM4YXF4 Call Ferrovial, S.A. 18-Mar-10 9.50 0.40 



 
 
Commerzbank aplicará el correspondiente Factor de Ajuste sobre las características de las emisiones anteriores para que este evento extraordinario 
tenga un efecto económicamente neutral.  
 
Sin otro particular, reciban un cordial saludo 
 

Helio Da Silva Claudio 
Derivatives Public Distribution Spain 



Ref: EMISIONES DE WARRANTS SOBRE ACCIONES DE 
FERROVIAL 

 
Nos referimos a las emisiones de warrants sobre acciones de Ferrovial, realizadas de acuerdo con lo previsto en las Informaciones Complementarias 
de Emisiones de Warrants al amparo del Folleto de Base verificado con fecha 04 de febrero de 2008 por el supervisor competente de la República 
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Por la presente les notificamos que con motivo de la fusión del Grupo Ferrovial, S.A. con Cintra Concesiones de infraestructuras de 
transporte, S.A, el emisor ha procedido a realizar los ajustes correspondientes previstos en cada una de las Informaciones Complementarias.  
 
Fecha: 7 de Diciembre 2009 
 
Ajuste del Ratio: Acciones de la compañía absorbida (GRUPO FERROVIAL, S.A) / Acciones de la compañía absorbente (CINTRA CONCESIONES DE 
INFRAESTRUCTURAS DE TRANSPORTE, S.A) = 1 / 4 
 
 

      Antes del Ajuste Después del Ajuste 
Código 
SIBE Código ISIN Tipo Subyacente Vencimiento Strike Ratio 

Nuevo 
Strike 

Nuevo 
Ratio 

A0536 DE000CM4WAU5 Call Ferrovial 17-Dec-09 25.00 0.10 6.25 0.4000 

A0539 DE000CM4WAX9 Put Ferrovial 17-Dec-09 20.00 0.10 5.00 0.4000 

A1925 DE000CM4XAG2 Call Ferrovial 17-Dec-09 15.00 0.10 3.75 0.4000 

A1928 DE000CM4XAK4 Call Ferrovial 17-Dec-09 20.00 0.10 5.00 0.4000 

A1929 DE000CM4XAL2 Put Ferrovial 17-Dec-09 16.00 0.10 4.00 0.4000 

A5510 DE000CM4YGA0 Call Ferrovial 18-Mar-10 28.00 0.10 7.00 0.4000 

A5511 DE000CM4YGB8 Call Ferrovial 17-Dec-09 36.00 0.10 9.00 0.4000 

A5512 DE000CM4YGC6 Call Ferrovial 18-Mar-10 36.00 0.10 9.00 0.4000 

A5513 DE000CM4YGD4 Put Ferrovial 18-Mar-10 24.00 0.10 6.00 0.4000 

A5514 DE000CM4YGE2 Put Ferrovial 18-Mar-10 28.00 0.10 7.00 0.4000 

A5988 DE000CM4YXC1 Call Ferrovial 18-Mar-10 30.00 0.10 7.50 0.4000 

A5989 DE000CM4YXD9 Call Ferrovial 18-Mar-10 32 0.1 8.00 0.4000 

A5990 DE000CM4YXE7 Call Ferrovial 18-Mar-10 34 0.1 8.50 0.4000 

A5991 DE000CM4YXF4 Call Ferrovial 18-Mar-10 38 0.1 9.50 0.4000 

A5992 DE000CM4YXG2 Put Ferrovial 18-Mar-10 30 0.1 7.50 0.4000 

A5993 DE000CM4YXH0 Put Ferrovial 18-Mar-10 32 0.1 8.00 0.4000 

A5994 DE000CM4YXJ6 Put Ferrovial 18-Mar-10 34 0.1 8.50 0.4000 
 
 



Commerzbank aplicará el correspondiente Factor de Ajuste sobre las características de las emisiones anteriores para que este evento extraordinario 
tenga un efecto económicamente neutral.  
 
Sin otro particular, reciban un cordial saludo 
 

Helio Da Silva Claudio 
Derivatives Public Distribution Spain 


